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Uppdrag att se över Polismyndighetens tillgång till uppgifter från 

befintliga kamerasystem 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Polismyndigheten, Trafikverket och Transportstyrelsen i 

uppdrag att lämna förslag på hur Polismyndigheten, inom ramen för 

befintligt regelverk, kan ges ökad tillgång till befintliga kamerasystem 

kopplade till den statliga transportinfrastrukturen.  

Polismyndigheten ska samordna arbetet och även precisera vilka behov 

myndigheten har av uppgifter från Trafikverkets kamerasystem, till exempel 

tillgång till kamerasystem för att i realtid följa skeenden eller prioriterade 

geografiska områden för kamerabevakning. Trafikverket ska bland annat 

bidra med underlag om vilka huvudsakliga kamerasystem som ingår i 

myndighetens kamerainfrastruktur, de ingående kamerasystemens 

grundsyften, geografisk utbredning av plattformarna inom respektive system, 

samt i vilken mån de tekniska plattformar som används inom respektive 

system idag tekniskt medger, eller kan anpassas för att medge, en 

kamerabevakning i enlighet med Polismyndighetens behov. Trafikverket och 

Transportstyrelsen ska även bidra med underlag om rättsliga möjligheter och 

eventuella hinder för att lämna ut uppgifter till Polismyndigheten från 

relevanta kamerasystem eller vägtrafikregistret. 

Pågående arbete i utredningar och andra regeringsuppdrag som har relevanta 

beröringspunkter med föreliggande uppdrag ska beaktas av myndigheterna i 

genomförandet av uppdraget.  
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Sådana kamerasystem som endast nyttjas för interna ändamål av Trafikverket 

och Transportstyrelsen, till exempel för bevakning av 

administrationsbyggnader, omfattas inte av uppdraget. 

Polismyndigheten, Trafikverket och Transportstyrelsen ska senast den 

6 mars 2024 lämna en gemensam skriftlig redovisning av uppdraget till 

Regeringskansliet (Justitiedepartementet). För de förslag som lämnas av 

myndigheterna ska en beräkning göras av kostnader för respektive förslag 

fördelat på berörda myndigheter och år. De förslag som lämnas ska som 

utgångspunkt kunna genomföras inom befintliga ekonomiska ramar. 

Skälen för regeringens beslut 

Brottsutvecklingen utgör ett allvarligt hot mot enskilda men också mot hela 

vårt samhälle. Regeringen lägger just nu om kriminalpolitiken. Det handlar 

bland annat om effektivare verktyg till brottsbekämpande myndigheter och 

ett perspektivskifte i synen på straff, där fokus flyttas från förövare till 

brottsoffer och samhällsskydd. 

I arbetet med att stärka samhällets förmåga att bekämpa och motverka 

brottslighet behöver myndigheter ges goda förutsättningar att effektivt 

inhämta, behandla och utbyta information. Tekniska hjälpmedel i form av 

exempelvis kameror är betydelsefulla för att öka inhämtningen av 

information och möjliggöra en ökad digital närvaro som kan komplettera 

den fysiska närvaron. Kamerabevakning kan användas som ett verktyg i det 

brottsförebyggande arbetet, i det operativa arbetet och vid utredningar av 

brott som har begåtts.  

Polismyndighetens kameraförmåga har successivt byggts upp sedan 2017 

och utbyggnaden kommer att fortsätta. Parallellt med detta behöver 

myndighetens möjligheter att ta del av uppgifter från andra kamerasystem 

undersökas.  
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Genom att se över hur Polismyndigheten kan ges utökad tillgång till 

uppgifter från andra aktörers kamerasystem, bland annat från kameror 

kopplade till den statliga transportinfrastrukturen, finns ett bättre underlag 

kring på vilket sätt Polismyndigheten kan ges större möjligheter att komma 

till rätta med den alltmer systemhotande brottsligheten. 

 

På regeringens vägnar 

  

Gunnar Strömmer  

 Emma Lindahl Timmelstad 
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